РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2022 № 2071-нп

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление выплат гражданам, удостоенным

звания «Почетный гражданин Мысковского городского округа» или
аналогичных званий»», утвержденный постановлением администрации

Мысковского городского округа от 12.07.2021 № 1121-нп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей  42  Устава  Мысковского
городского округа:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление  выплат гражданам,  удостоенным звания «Почетный
гражданин  Мысковского  городского  округа»  или  аналогичных  званий»»,
утвержденный постановлением администрации Мысковского городского круга
от  12.07.2021  №  1121-нп  (далее-  административный  регламент)  следующие
изменения:

1.1.  Абзац  первый подпункта  2.17.5  пункта  2.17 раздела  2  изложить в
следующей редакции:

«2.17.5.  Решение  о  предоставлении  выплат  гражданам,  удостоенным
звания  «Почетный  гражданин  Мысковского  городского  округа»  или
аналогичных званий (отказ в предоставлении выплат гражданам, удостоенным
звания  «Почетный  гражданин  Мысковского  городского  округа»  или
аналогичных званий) выдается в форме электронного документа посредством
ЕПГУ,  РПГУ  в  машиночитаемом  формате,  подписанного  уполномоченным
должностным  лицом  с  использованием  усиленной  квалифицированной
электронной подписи, в случае, если это указано в заявлении на предоставление
муниципальной услуги, направленном через ЕПГУ, РПГУ.»;

1.2. Абзац четвертый подпункта 3.1.1.4. пункта 3.1.1 раздела 3 изложить в
следующей редакции:

«Форматно-логическая  проверка  сформированного  запроса
осуществляется   ЕПГУ,  РПГУ  автоматически,  в  процессе  заполнения
заявителем  каждого  из  полей  электронной  формы  запроса.  При  выявлении
ЕПГУ,  РПГУ  некорректно  заполненного  поля  электронной  формы  запроса
заявитель  уведомляется  о  характере  выявленной  ошибки  и  порядке  ее
устранения  посредством  информационного  сообщения  непосредственно  в
электронной форме запроса.»;

1.3. По всему тексту административного регламента слова «(при наличии
технической возможности)» исключить.

2.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить:

2.1. официальное опубликование настоящего постановления в городской
газете «Мыски»;

2.2.  обнародование  (размещение)  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского  округа   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике
и социальным вопросам Р.П. Апонькина.

И.о. главы Мысковского
городского округа                                                                            Е.В. Капралов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ